
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Город детства» 

(МБДОУ д/с «Город детства») 

 

 «12» сентября  2023 года                                                                    № 472 

ПРИКАЗ 

Об утверждении тарифов 

        На основании  Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 

15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", Постановления администрации Сургутского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.08.2023 № 2274-нпа 

«Об установлении  предельных максимальных тарифов на платные услуги , 

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Сургутского района и признании утратившим силу постановления 

администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 3286-нпа»: 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные 

услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Город детства», согласно   приложения . 

2. Старшему воспитателю Наскеновой Анар Аскаровне  ознакомить 

участников образовательного процесса с тарифами на дополнительные 

платные образовательные услуги. 

3. Контроль  за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заведующего                                                 К.С.Гаджиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от  12.09.2023 № 472 

ТАРИФ 

 на дополнительные  платные образовательные услуги, оказываемые  в  

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад «Город детства» 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги (работы) 

Параметры услуги 

(работы) 

Количество занятий 

в месяц 

Тариф (за 

1занятие), 

руб. 

Тариф (за 

месяц), руб. 

1 «Плавание» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

8 ( занятие 

продолжительностью 

до 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе 

численностью до 15 

человек) 

120,00 960,00 

2 «Волшебный 

мир 

Монтессори» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

8 (1 занятие 

продолжительностью 

до 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе с 

численностью до 5 

человек) 

165,00 1320,00 

3 «Английский 

клуб» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

8 (1 занятие 

продолжительностью 

до 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе с 

численностью до 5 

человек) 

165,00 1320,00 

4 «Логопедическая 

группа 

LOGOclub» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

8 (1 занятие 

продолжительностью 

до 25 минут на 1 

занимающегося в 

группе с 

численностью до 5 

человек) 

200,00 1600,00 

5 «Ментальная 

математика» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

8 (1 занятие 

продолжительностью 

до 25 минут на 1 

занимающегося в 

группе с 

численностью до 5 

человек) 

165,00 1320,00 

6 «Арт Сити» Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

8 (1 занятие 

продолжительностью 

до 25 минут на 1 

занимающегося в 

группе с 

численностью до 5 

человек) 

165,00 1320,00 

 


